
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO 0706              
7 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 0706

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 7.845, DE 08 DE ABRIL DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 12/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 12/2021, objeto  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATE-
RIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL – CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMEN-
TAR N.º 71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCES-
SO N.º 25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, PRO-
CESSADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
VIOLA MIX 
MOVEIS-EIRE-
LI

1 APARELHO DE SOM. REPRODUÇÃO: CD/
MP3; ENTRADA: USB.  

MEGASTAR 1,00 245,00

PRADO 
COMERCIO DE 
ELETRONICOS 
E SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÕES 
EIRELI

2 AR CONDICIONADO. CAPACIDADE: 12.000 
BTUS; TIPO: SPLIT; FUNÇÃO: QUENTE   E 
FRIO. 

TCL 4,00 1.810,00

M. CARREGA 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

4 ARRO DE EMERGÊNCIA. RÉGUA DE TOM-
ADAS: COM CABO DE NO MÍNIMO 1,5M;  
TÁBUA DE MASSAGEM; SUPORTE PARA 
DESFIBRILADOR; SUPORTE PARA CILINDRO; 
SUPORTE PARA SORO; GAVETAS, MÍNIMO 
3; CONFECÇÃO/ESTRUTURA/GABINETE:  
AÇO/FERRO PINTADO; MATERIAL DE CON-
FECÇÃO DO TAMPO: POLIESTILENO/FIBRA 
OU MATERIAL SUPERIOR. 

RENASCER 1,00 2.295,00

STOKMED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

5 BALDE A PEDAL. MATERIAL DE CON-
FECÇÃO: AÇO INOX; CAPACIDADE: DE 30 
ATÉ   49 LITROS. 

OWL TRADE 2,00 286,72

CCK COMER-
CIAL LTDA

6 BEBEDOURO/PURIFICADOR. REFRIGERADO; 
TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES.  

LIBELL 2,00 748,00

STOKMED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

7 CADEIRA DE RODAS ADULTO. MATERIAL 
DE CONFECÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO;  
APOIO PARA BRAÇOS: ESCAMOTEÁVEL; 
APOIO PARA PÉS: REMOVÍVEL; ELEVAÇÃO 
DE PERNAS. 

ORTOMETAL 2,00 990,20

MZZ - 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE 
LTDA

8 CADEIRA DE RODAS PARA OBESO. CAPACI-
DADE: 130KG; BRAÇOS: ESCAMOTEÁVEL;  
PÉS: REMOVÍVEL. 

POLIOR 1,00 1.147,00

VIOLA MIX 
MOVEIS-EIRE-
LI

9 CADEIRA. ASSENTO/ENCOSTO: POLIPRO-
PILENO; MATERIAL DE CONFECÇÃO:   AÇO/
FERRO PINTADO. 

REALPLAST 10,00 75,00

CENTRO 
OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E EQ-
UIPAMENTOS 
LTDA - EPP

10 CARRO DE CURATIVOS. MATERIAL DE 
CONFECÇÃO: AÇO INOX; ACESSÓRIOS: 
BALDE  E BACIA.

RENASCER 1,00 838,00

CENTRO 
OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E EQ-
UIPAMENTOS 
LTDA - EPP

11 CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA. 
MATERIAL DE CONFECÇÃO: POLIPROPILE-
NO;   BALDE ESPREMEDOR; KIT C/ MOPS 
LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZADORA E PÁ; 
SACO DE VINIL. 

BRALIMPIA 1,00 953,00

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 0706

RD NEGO-
CIOS DE 
INFORMÁTICA 
LTDA

12 COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPE-
CIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA 
COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPE-
CIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA 
DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COM-
PUTADOR DESKTOP CO M PROCESSADOR 
NO MÍNIMO INTELCORE I3 OU AMD A10 
OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO 
DE 500 BIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 
(OITO) GIGABYTES; EM 02 (DOIS) MÓDULOS 
IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES 
CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU 
SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE 
DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL 
DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, 
BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÃO 
ESTABELECIDO E DIVULGADOS NO SITIO 
www.formfactors.org, ORGANISMO QUE 
DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR 
PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 
X 16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE 
DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM 
ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; 
O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO 
DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGA-
BYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO 
MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, 
SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR 
NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, 
SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL 
DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; 
UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE 
DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, 
ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE 
USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM 
FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS 
(WIDESCREEN 16:9); INERFACES DE REDE 
10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 
B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 
10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E 
QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EX-
IGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS 
DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU 
HORIZOLTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS 
OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE 
E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES 
NEUTRAS DE CORES BRANCA, PRETA OU 
CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO 
DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO 
PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, 
REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; 
GARANTIA DE 12 MESES. 

DT04 4,00 2.398,00

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

13 COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK). 
ESPECIFICAÇÃO MÍNIMAS: QUE ESTEJA EM   
LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; 
COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) 
COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL 
CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) 
DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCI-
DADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE 
COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO 
ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 
(OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS 
IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES 
CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU 
SUPERIOR; TELA DE LCD DE 14 OU 15 POLE-
GADAS WIDESCREEN, SUPORTAR SOLUÇÕES 
1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CON-
TER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA 
PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, 
NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO 
PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 
02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE 
ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE 
ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 
10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E 
WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA 
OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); 
BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE 
LÍTION COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; 
FONTE EXTRA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL 
COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 
E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 
(UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM 
FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPAN-
HADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA 
PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMEN-
TO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO 
DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA 
OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 
12 MESES. 

ACER 1,00 3.800,00

POTENCIA 
SOM E 
INFORMATICA 
LTDA 

14 FOGÃO. BOCAS: 04; TIPO DE ACENDIMEN-
TO: AUTOMÁTICO.  

BRASLAR 1,00 580,00

CENTRO 
OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E EQ-
UIPAMENTOS 
LTDA - EPP

15 FORNO DE MICROONDAS. CAPACIDADE: DE 
26 A 30 LITROS  

LG 1,00 602,82

DE SOUZA 
ELETRO-
MOVEIS 
EIRELI

17 GELADEIRA/REFRIGERADOR. CAPACIDADE: 
DE 260 A 299 LITROS  

CONSUL 1,00 1.534,00

MIL PRINT 
INFORMATICA 
EIRELI

18 IMPRESSORA LASER (COMUM). ESPECIFI-
CAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE  
DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRES-
SORA LASER COM PADRÃO DE COR MONO-
CROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 
X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS 
POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO 
DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACI-
DADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO 
MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE 
USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR 
MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 
802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO 
AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER 
NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDI-
CIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES. 

LEXMARK 3,00 1.303,89

KLEISE BAR-
BOSA ZANATO 
MOVEIS

19 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL 
(COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL).   
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: QUE ESTEJA EM 
LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; 
IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU 
LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; 
TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, 
DIGITALIZA, FAX OPCIONAL); MEMÓRIA 128 
MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 
DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 
X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; 
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30PPM PRETO 
E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 
PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; 
FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, 
REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N; 
FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODU-
TO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA 
E RECONDICIONAMENTO; GARANTIA 
MÍNIMA DE 12 MESES. 

LEXMARK 
MB2236ADW

1,00 1.986,06

VIOLA MIX 
MOVEIS-EIRE-
LI

20 MESA DE COMPUTADOR. MATERIAL DE 
CONFECÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMI-
LAR;   GAVETAS: 02 GAVETAS. 

PRÓPRIA 3,00 205,00

VIOLA MIX 
MOVEIS-EIRE-
LI

21 MESA DE REFEITÓRIO. TIPO: FIXO; QUANTI-
DADE DE ASSENTOS: 06  

PRÓPRIA 1,00 890,00

VIOLA MIX 
MOVEIS-EIRE-
LI

22 MESA DE REUNIÃO. TIPO: REDONDA DE 1,2 
DIÂMETRO; MATERIAL DE CONFECÇÃO:  
MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR. 

PRÓPRIA 1,00 298,00

VIOLA MIX 
MOVEIS-EIRE-
LI

23 MESA PARA IMPRESSORA. ESTRUTURA: 
AÇO/FERRO PINTADO; DIMENSÕES MÍN-
IMAS:  50 X 40 X 70CM; TAMPO: MADEIRA/
MDP/MDF/SIMILAR. 

PRÓPRIA 3,00 150,00

CENTRO 
OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E EQ-
UIPAMENTOS 
LTDA - EPP

24 NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IM-
PRESSORA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
QUE   ESTEJA NA LINHA DE PRODUÇÃO DO 
FABRICANTE, NO-BREAK COM POTÊNCIA 
NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL 
MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 
115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTER-
NADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; 
TENSÃO DE SAÍDA 110/115 VOLTS ; ALARMES 
AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; 
AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 
15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO 
DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 
TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; 
O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, 
REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; 
GARANTIA DE 12 MESES. 

TS SHARA 1,00 427,00

M. CARREGA 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

25 POLTRONA HOSPITALAR. DESCANSO 
PARA OS PÉS: INTEGRADO; RECLINAÇÃO:   
ACIONAMENTO MANUAL; MATERIAL DE 
CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA: AÇO/FERRO 
PINTADO; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO 
COURVIN; CAPACIDADE: 120KG. 

RENASCER 2,00 830,00

TOP MIX 
COMERCIO 
E SERVIÇOS 
EIRELI

26 PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW). 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DEVE ESTAR NA   
LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, 
DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD COM 
MATRIZ ATIVA TFT COM 16 MILHÕES DE 
CORES; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 
1024 X 768 E COMPATIBILIDADE 16:9, DEVE 
POSSUIR INTERFACES DE COMUNI-
CAÇÃO, SENDO 01 (UMA) VGA E 01 (UMA) 
HDMI: DEVE POSSUIR ENTRADA USB; 
LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2500 LUMENS; 
ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETOR 
COM O MÍNIMO DE 1W DE POTÊNCIA; 
ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 
220-240V; CONTROLE REMOTO IR, CABO DE 
ALIMENTAÇÃO, CABO DE VGA; MANUAL 
DO USUÁRIO; SUPORTA APRESENTAÇÃO A 
PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO DO PRO-
JETOR (SEM O USO DO PC); O EQUIPAMEN-
TO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA 
OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA 
MÍNIMA DE 12 MESES. 

GOLDEN-
TECH

1,00 2.168,00

VIOLA MIX 
MOVEIS-EIRE-
LI

27 SOFÁ-CAMA HOSPITALAR. DIMENSÕES 
POSIÇÃO CAMA: COMPRIMENTO 188 ATÉ  
220CM; REVESTIMENTO: COURVIN. 

PRÓPRIA 1,00 1.590,00



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 0706

KLEISE BAR-
BOSA ZANATO 
MOVEIS

28 TELA DE PROJEÇÃO. ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: DEVE ESTAR EM LINHA DE  PRO-
DUÇÃO PELO FABRICANTE; TELA PROJEÇÃO 
COM TRIPÉ RETRÁTIL MANUAL; ÁREA VI-
SUAL DE APROXIMADAMENTE 1,80 X 1,80M 
(+ OU – 10%); DEVERÁ POSSUIR ESTOJO DE 
ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA 
RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES; POS-
SUIR POSTE CENTRAL COM RESISTÊNCIA E 
SUSTENTAÇÃO SUFICIENTE PARA ATENDER 
A ESPECIFICAÇÃO DA TELA CITADA ACIMA; 
DEVERÁ POSSUIR SUPERFÍCIES DE PRO-
JEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO 
OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO 
DE BRILHO; POSSUIR BORDAS PRETAS QUE 
PERMITA ENQUADRAMENTO DE IMAGEM; 
O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM 
USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; 
GARANTIA DE 12 MESES.

TES TTM-
180SA

1,00 734,57

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

29 TELEVISOR. TAMANHO DA TELA: MÍNIMO 
32”; PORTA: USB; TIPO: LED;   CONVERSOR 
DIGITAL; FULL HD; ENTRADA: HDMI. 

MULTILASER 2,00 1.395,00

MZZ - 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE 
LTDA

30 TERMÔMETRO CLÍNICO. TIPO: COM 
CONTATO.  

GODSTAR 2,00 17,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 12/2021, é de R$ 51.180,96 (Cinqüenta e Um Mil, Cento 
e Oitenta Reais e Noventa e Seis Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná oito 
dias de abril de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°127/2021
Pregão Eletrônico  Nº 012/2021
Data da Assinatura: 09/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  BELINKI & SOUZA LTDA - ME
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOS-
SOCIAL – CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º 
71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCESSO N.º 
25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, PROCES-
SADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 6.590,00 (Seis Mil, Quinhentos e Noventa Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°128/2021
Pregão Eletrônico  Nº 012/2021
Data da Assinatura: 09/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  CCK COMERCIAL LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOS-
SOCIAL – CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º 
71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCESSO N.º 
25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, PROCES-
SADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 1.496,00 (Um Mil, Quatrocentos e Noventa e Seis Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°129/2021
Pregão Eletrônico  Nº 012/2021
Data da Assinatura: 09/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  CENTRO OESTE - COMERCIO DE 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Objeto:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMA-
NENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSO-
CIAL – CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º 
71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCESSO N.º 
25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, PROCES-
SADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 2.820,82 (Dois Mil, Oitocentos e Vinte Reais e Oitenta e 
Dois Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°130/2021
Pregão Eletrônico  Nº 012/2021
Data da Assinatura: 09/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  DE SOUZA ELETROMOVEIS EIRELI
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOS-
SOCIAL – CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º 
71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCESSO N.º 
25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, PROCES-
SADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 1.534,00 (Um Mil, Quinhentos e Trinta e Quatro Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°131/2021
Pregão Eletrônico  Nº 012/2021
Data da Assinatura: 09/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  KLEISE BARBOSA ZANATO MOVEIS
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOS-
SOCIAL – CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º 
71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCESSO N.º 
25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, PROCES-
SADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 2.720,63 (Dois Mil, Setecentos e Vinte Reais e Sessenta e 
Três Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°132/2021
Pregão Eletrônico  Nº 012/2021
Data da Assinatura: 09/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  M. CARREGA COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOS-
SOCIAL – CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º 
71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCESSO N.º 
25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, PROCES-
SADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 3.955,00 (Três Mil, Novecentos e Cinqüenta e Cinco 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°133/2021
Pregão Eletrônico  Nº 012/2021
Data da Assinatura: 09/04/2021.



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 0706

Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  MIL PRINT INFORMATICA EIRELI
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOS-
SOCIAL – CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º 
71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCESSO N.º 
25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, PROCES-
SADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 3.911,67 (Três Mil, Novecentos e Onze Reais e Sessenta 
e Sete Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°134/2021
Pregão Eletrônico  Nº 012/2021
Data da Assinatura: 09/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOS-
SOCIAL – CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º 
71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCESSO N.º 
25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, PROCES-
SADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 1.181,00 (Um Mil, Cento e Oitenta e Um Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°135/2021
Pregão Eletrônico  Nº 012/2021
Data da Assinatura: 09/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOS-
SOCIAL – CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º 
71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCESSO N.º 
25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, PROCES-
SADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 580,00 (Quinhentos e Oitenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°136/2021
Pregão Eletrônico  Nº 012/2021
Data da Assinatura: 09/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  PRADO COMERCIO DE ELETRONIC-
OS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EIRELI
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOS-
SOCIAL – CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º 
71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCESSO N.º 
25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, PROCES-
SADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 7.240,00 (Sete Mil, Duzentos e Quarenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°137/2021
Pregão Eletrônico  Nº 012/2021
Data da Assinatura: 09/04/2021.

Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: RD NEGOCIOS DE INFORMÁTICA LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMA-
NENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSO-
CIAL – CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º 
71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCESSO N.º 
25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, PROCES-
SADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 9.595,00 (Nove Mil, Quinhentos e Noventa e Cinco Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°138/2021
Pregão Eletrônico  Nº 012/2021
Data da Assinatura: 09/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOS-
SOCIAL – CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º 
71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCESSO N.º 
25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, PROCES-
SADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 2.553,84 (Dois Mil, Quinhentos e Cinqüenta e Três Reais 
e Oitenta e Quatro Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°139/2021
Pregão Eletrônico  Nº 012/2021
Data da Assinatura: 09/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: TOP MIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOS-
SOCIAL – CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º 
71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCESSO N.º 
25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, PROCES-
SADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 2.168,00 (Dois Mil, Cento e Sessenta e Oito Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°140/2021
Pregão Eletrônico  Nº 012/2021
Data da Assinatura: 09/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  VIOLA MIX MOVEIS-EIRELI
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOS-
SOCIAL – CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º 
71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCESSO N.º 
25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, PROCES-
SADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 4.838,00 (Quatro Mil, Oitocentos e Trinta e Oito Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público 
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: 



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 0706

PREGÃO ELETRÔNICO nº21/2021. Tipo de Julgamento: Menor 
preço  Por Item. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE CANO PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS 
ARTESIANOS E MICRO SISTEMAS DE ÁGUA LOCALIZADOS 
NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.  R$ 72.000,00 
Setenta e Dois Mil Reais).  Abertura das propostas: 08:30 Horas do dia 
28/04/2021. Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br , de-
mais informações podem ser adquiridas na Prefeitura Municipal de 
Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de Souza, 1080– Ca-
panema – Paraná – Centro  e também no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 09/04/2021
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2021-04-12T08:23:52-0300
	1234
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




